ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số: 524/UBND-TCKH

V/v xây dựng Kế hoạch thực hiện

Quy hoạch tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 02 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc huyện;

- UBND các xã.

Căn cứ Quyết định 1585/QĐ-TTg ngày 07/12/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Lai Châu thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến

năm 2050;

Thực hiện Công văn số 1127/UBND-TH ngày 29/3/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lai Châu về việc xây dựng Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tỉnh, UBND

huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng,

nhiệm vụ và nội dung Quy hoạch tỉnh đã được phê duyệt tại Quyết định 1585/QĐ-

TTg ngày 07/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ thực hiện một số nội dung sau:

1. Xây dựng các nội dung trong Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tỉnh theo

khung Đề cương (gửi kèm theo), cụ thể:

- Giao phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với phòng Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn và các đơn vị liên quan rà soát, nghiên cứu, tham mưu xây

dựng nội dung kế hoạch các mục: II.1. Hoàn thiện đồng bộ hệ thống các quy

hoạch; II.3. Các chương trình, dự án để triển khai thực hiện quy hoạch.

- Giao phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các

cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, nghiên cứu, tham mưu xây dựng nội dung kế

hoạch thực hiện mục II.2. Hoàn thiện cơ chế chính sách phát triển và đẩy mạnh

liên kết vùng.

- Giao phòng Tài  nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị liên quan rà soát, nghiên cứu, tham mưu xây dựng nội dung kế hoạch thực

hiện mục II.4. Kế hoạch sử dụng đất.

2. Các đơn vị có thể đề xuất các nội dung cần thiết khác đưa vào Kế hoạch

thực hiện Quy hoạch tỉnh mà nội dung trong đề cương chưa có.

( Có Đề cương kế hoạch thực hiện và Quyết định gửi kèm)

 Các cơ quan, đơn vị gửi các nội được giao tham mưu bằng văn bản về

UBND huyện qua phòng Tài chính - Kế hoạch để tổng hợp trước ngày 07/4/2024.

Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như KG;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

		2024-04-04T11:48:38+0700

		2024-04-04T23:08:40+0700

		2024-04-04T23:08:40+0700